ctum locum perenniter

olata permaneat, manus nostrae Bubs-

criptionc cartam liauc decrevimus roborare el

lli nosti impressione firmare.

f Ego Willelmus Dei gratia _nglorum rex hoc

prseceptum jussi e el scriptum cum s

DominicsB crucis confirmando impressi. -;- Ego
Mathildis regina corroboravi. -{- Ego Lanfrancus

Cantuariensis archiepiscopus confirmavi. f
ThomasarchiepiscopusEboracensisroboravi.-f-Ego

Bajocensis episcopus assensum dedi. -;•

Gosfridus Constantiensis episcopus consignavi.

-f-Ego 1 1 ii i_r« > Lundonien.sisepisco])usconsensi.-;-Ego

WalquelinusWinti niensisepiscopusconclusi vEgo
W -!aiiu>\\ igornens;sei'isco!'Usassensum pi .ebui.

50 Remigius Lindisfarnensis episcopus non re-

nui.-J-EgoStigandusBathoniensis episcopusaffirma-

vi.-;-Ego Osbertus Exoniensis episeopus assensum
dcdi. -;- Ego Petrus Cestrensis episcopus consensi.

-;-!".,_-'
1 Artustus Theodfordensis episcopus collau-

davi.-j-Ego Gundulfus Hofensis episcopus laudavi.

;•! ._o Osmundus Scaruheriensis episcopus robo-

ravi.-f-Ego Robertus Aerefordensis episcopus con-

sensi.-J-Ego Robertus regis filius asscnsum dedi.

-|- Ego Willelmus filius regis collaudavi. f I..

Henricus filiusregis confirmavi. -;- Ego Mauricius

regis cancellarius relegi et sigillavi.-;-Ego Bemar-
d.us capellanus regis. -{- Ego Scollandus sancti

Augustini abbas.
-f-

Ego Wlfwoldus Certesiensis

abbas. v Ego A italis abbas de Westinonasterio.

V Ego _f_gelnothus Glastoniensis alibas.
-J-

Ego

___.gelwius Eeoweshamensis abbas.—Ego .-Egelsi-

nus Roraesiensis abbas.-J-Ego Turoldus Burgensis

abbas.-j-Ego Hogerius comes de Montegumerici.

{•Ego Hugo comes Cestrensis.-{-Ego Alanus comes

orientalium Anglorum.
-J-
Ego Albericus comes

Noi thanhymbrorum.-J-Ego Hobertusde Belomonte.

-{-EgoHugo de Monteforti.-J-Ego Richardus Gisle-

berli comitis filius consignavi.-{-Ego Baldwinus

frater ejus.-j-Ego Henricus de Eerrariis. Ego Hugo
de Grentemaisnilo.-j-Ego Walterius Giffardus.

Data pridie Kalendas Junii anno xv regnante

Willelmo regegloriosissimo,abincarnatione autem

Dorainil081, indictione iv. Actumapud Wintoniam

in palatio regio in Dei noinine feliciter. Amen.

XIV.

Pro coenobio de B^Jlo in agro Sussexiensi 12)

(Moaaslicoa Anghc. 1, 341

In nomine saneta. ct individua. Trinitatis, ego

Willelmus Dei gratia rex Anglorum notum facio

monachos instituitut prooccisis in bello al) ipsis in

perpetuum hostia- salutis Deo reciderentur. >

SUS DE C1_X0BI0DE BELLO.

Anglorum regnum hello Bastard superavit.
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oranibus tam posteris quam preesentibus, arohiepi- A infaugenetheof el WarpenietLestagiisethamlocne

scopis, episcopis, abbatibus, oomitibus, baronibus,

et omnibus Rdelibus Francis et Anglis: quodcum
in Angliam venissem el in ftnibus Hastingi oum
exercitu applicuissem contra hostes meos qui mihi

regnum Angliseinjusteconabantur auferre,in pro-

cinctu belli jam armatus coram baronibus et mili-

tilms mois cum favore omnium, ad eorum corda

roborandu votum feci, ecclesiam quamdam ad ho-

norem Dei construere pro commuui salute, si per

Dei gratiam obtinere possumus viotoriam. Quam
cum essemus adepti, votum Deo solvcns, in hono-

rem sanctse Trinitatis et beati Martini confessoris

Ghristi, ecclesiam construxi pro salute animae mere

et antecessoris mei regis Edwardi ct uxoris meae

et forstall el blodemite et childmite et latrocinio

si acciderit. Similiter do duoa denarios <lc omni-

hus forisfacturis et placitis omnium hundredorum

quae pertincnl ad summonitionem de Wi. In Den-

gemaiis vero, quod esl ur.um mcmbrum de VVi,

concedo eidein ecclesiaa omnes maritimas con-u. -

tudines quas illic habui cum omni Werec ; etsipis-

cis qui craspeile vocatur, illic advenerit, abbatis

et monachoium sit totus. Si vero intra terminos

de Blachemale et Horlemede et Bradelle usquo

Withiburneappulerit,duaspartes ejusdem piscis et

linguam habeat ecclesia, sicut ego semper habui.

Do etiam eidemecclesiaehajcmaneria Alsistono,

Lymenesfeld, Hom, Grammarcis, Briswaltintona

Mathildis reginse et successorummeorum inregno n cura omnibus appendiciis suis, libera et quieta, cum
et pro salute omnium quorum labore et auxilio supradictis libertalibus et regalibus eonsuetudini-

bus. Si infra leucam vel in maneriis ecclesise raurd-

sc evenerit, vel thesaurus inventus fuerit, abbatis

et monachorum sit utrumque ; warennam propriam

in ipsaleucahabeat ecclesia ct in omnibus suis ma-

neriis. Do etiam eidem occlesise Sancti Martini

ecclesiam de Radingis,et ecclesiam de Culintuna,et

ecclesiam sancti Olavi de Exonia,cum tcnis etde-

cimiset omnilras ad easpertinentibus; etsialiquis

cx baronrbus meis, vel hominibus, aliquid de suo

eidem ccclesiae, in eleemosynam dederit, easdem

libertales]quas concessi rebus quas cgo eidem ec-

clesise dedi eis concedo ei prsesenti scripto ut

supra dicta, regali auctoritate confirmo.

£ Willelfmus rex. Lanfrfancus archiepisoopus

Cantuar. Thofmas arcliiepiscopus Eborum. Mau-

ricius v episcopus London. Walkelinus f cpisco-

pus Winlon.Osbernus f cpiscopus Exon. Gundul-

phus -;- episcopus Rofif. Hugo f comes Cestrise.

Rogerus f comes de Montgomeri. ^illelmus f
comes de War. Willelmusf filius Osberni. WiUel-

mus f dc Bsai. Bernardus f de Novomercato.

XV.

Pro eodem cotnobio.

(Monasticon Anglic. 1, pag. 817.)

Willelmus, Dei gratiarex Anglorum, Lanfr.vnco

regnum obtinui, etillorummaximequi in ipsobello

occubuerunt. Et quia in hoc loco ubi sic constructa

esl ecclesia Deus mihi victoriam praestitit in bello,

ob victorioe memoriam ipsum locum Bellum appel-

lari volui.

Iluic igitur ecclesioe Sancti MartinideBello hanc

in primis dignitatem regali auctoritate concedo, ut

habeat curiam suam per omnia et regiam liberta-

tem et consuetudinem tractandi de suis rebus vel

negotiis, etjustitiamper se tenendam. Sitque libcra

et quieta in perpetuumab omni subjectione episco-

porum et quarumlibet personarum dominatione,

sicut ecclesia Christi Cantuarise. Et si quis latro,

vel homicida vel aliquo crimine reus, limore mor-

tis fugiens, ad hanc eccleuam pcrvenerit, in nullo

leedatur, sed liber omnino dimittatur, abbati vero

ipsius ecclesiaj liceat ubiquc latronem vcl furem de

suspendio liberarc, i forte supervenerit. Goncedo

etiam cidem ecclesia? leucam circumquaque adja-

centem libeiam et quictam ab omniGeldoet Scoto

et Hidagiis et Denegeldis et opere pontium et ca-

stellarum et parcorum et clausuris ct exercitibus et

omnibus auxiliis et placitis et querelis et scyris et

hundredis,cum saca, soca ct toll et theam et infan-

genethcof ct marpeni ct le.stagis et mamfocne et

foi estall et blovemite et chyldmitc et latrocinio et

liberamab omni consuctudinc terrense servitutis et archiopiscopo Cantuariensi, Stigando cpiscopoCi-

ab omni exactione episcoporum.

Huic iterum ecclesme Sancti Martini de bello do

regale manerium quod vocatur Wi cum omnibus

;ippcndiciis suis, ex mea dominica corona cum om-

nibus libertatibus et regalibus consuetudinibus,

ita liberumet quietum sicut liberius ct quietius te-

nui, vel ut rex dare potui, scilicetab omni Geldo et

Scoto et Hidagiis et Denegeldis et opere pontium

etcastellorum et clausuris parcorum ct exercitibus

etomnibus auxiliis et placitis et qucrelis el scyris

el hnudredis, cum saca et soca ct loll et theam et

Alque monaslerium disponere rex properavit.

Jejunans, orans, cupiens de sobole scire,

Diviaum mox rcsponsum merebatur audire.

Quod pedibus fwt Ecclesia de Battile longa,

cestrensi omnibusque successoribus suis regnum

Angliaj obtinentibus ct cunctis Bdelibus salutem.

^ Notum vobis facio quod locum victoriaj meee,

sicut Dco juvante mihi conquisivi et rex liberum

possedi, ita illum liljcrum ct ab omni exactione

omnium hominum quieHim obtuli Deo, ibidemque

ecclesiam in honorem sancti Martini quam de Bel-

lo appellari volui, eo quod mihi Deus in eodem

loco tantam victoriam atlribuit, ut de adversariis

meis mihi injustc resistentibus triumpharem, re-

gnumquc mihi debitum et successoribus meis jure

Tot annos tua posteritas durabit in Anglia.
Qiiuin licet E>;clesiam prolongare voluerunt

Trecentos pedes excedcre non potuerunt.
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A ihmannorum, omnibue hristi fldelibus pras-

\ ;11 ,i,i.
|

I Bancto Martino

impli lem m masterium monach

Maj iris

ni funda ^ 1 ' 1 ' 1 Gaus-

, ,ni ad qoc tantum ais ibi normam

i'llu ,; tamen ut libera el qu

in perpetuum ab omn suhje sti m i el dominal

el querela majoi i m m isterii et aliarum persona-

niiii oxactione permaneat, sicut ecclesia Christj

lariensis el sicut mea dominica capella

lum Angli< 83 c ironaa per quam ego regno ct

ores mei reg num Angliaa debenl ob-

alute ii.

Sciatis '

j

no<[ nos ex mero motu aostr i 1 1 inluitu

charitatis fundavimus, construximus, et in perpe^

tuiiiii ordinavimus in puram et perpetuam eleemo-

iii unam domum et monasterium nigrarum mo-

nialium ordinis Baneti Benedicti in honore Jesa

Christi ac beatas Marisa virginis pro animabuspro-

genitorum nostrorum et omnium Christianorum,

prout situatur juxta aquam vocatam • iroglyn iu co-

mitatu Cumbriao. Etiam dedimus et concessimus

monialibus ibidem duas aoras terrae Buper iju;is

praedictadomus et monasterium situantur; ei etiam

dedimus et c incessimus eisdem monialibus

oarucatas terrrae et decem acras prati oum omni-
tinere.

Statuimus itaque, tam ecclesiasticae quam et

,eotu potestatis, ut, mte abbate de $ modis, communiis bosois et vastis eisdem tri-

lnis carucatis terrae quovismodo pertinentibus, ja-

centibus juxta monastei ium praedictum.

Etiam dedimus et concessimue eisdem monialibus

et Buccessoribussuisin perpetuum duceutasetsex-

decem acras terrae existentes inlVa forestam no-

tram de Ingelmode, jacentes ex parteborialioujus-

dam aquae Tarnenadelyn cum omnibus boscispro-

ficuis et commoditatibus super easdem existentibus

sivc unquara postmodum crescentibus. Etiam con-

cessimus eisdem monialibus communia pasturse

cum omnibus animabussuipro seetsuisibidem te-

nenlibus perlotam lorestam nostram de Ingelmode,

capiendoibidem sufficientem mceremium pro omni-

bus suis oedificiisquandocunque et quotienscunquc

Bello,omnispossessiomonasterii, ubicunque fuerit,

libera el integra, cum omni jure el consuetudine

sua remaneat in manu et dispositione priori8 et

monachorum capituli de Bello. Hoc autem ideo

statuimus statutumque perpetuo servandum oon-

firmamus, quia abbas de Bello proprios redditus

nonhabet, sed oommunes cum fratribus.Quiigitur,

Deo annuente, oanonica fratrum electione, abbas

substitutus fuerit, ibidem absque venalitate omni

benedicatur sicut primum abbatem Gausbertum in

eodem monasterio de Helio Stigandus episoopus

Gicestrensis benedixit. A.bbasitaque de Belio non

cum suis saecularibus consanguineis, seu quibus-

libct aliis, eleemosvnas nionasterii male utendo

disperdat, sedpauperibus etperegrinis et hospiti- c
aecesse fuerit, per deliberationem forestariorum

bus susoipiendis, sed IVaternam curam gcral; ter-

ras censuales non ad feudum donet, nec milites,nisi

in sacra veste Christi faciat, nec de possessionibus

ecclesise quisquam teneat aliquid feudaUter abso-

lutum, sed ad censum annuum ct servitium abbati

el monachis debitum. In abbatis de bello et mona-

chorum domo et posscssionc nullus intus vel extra,

per haereditatem officium teneat; sed in arbitrio

abbatis el monachorum consistat de transmutan-

dis prsepositis, scu quibuslibet aliis officiariis.

Ilanc igitur monasterio libertatis mece do Dello

ct omnibus ad ipsum pertinentibus in perpetuum

dono et confirmo liberam immunitatem et immu-

nem libertatem. Quam etiam pro signo coronse

regni nostri rcgibus post me in Anglia regnaturis

causamDeicommendo servandam ut eis Deus con-

servct ajtcrnam. Teste Petro episcopo Cestriae,

Hcrmano episcopo Sarisberioe, Willelmo eomite

Warennae Bernardo de Novomercato ct Gausberto

nunc cjusdem loci abbate, cum monachis suis qui

ad lianc chartam faciendam prtescntes fueruntapud

Winton.
XVI

Charta fundationis \rmethwaylensis cuenohii in

Cumbrise.

i.Uonasticun Awjlic. I pag. 324.)

WiLi.ELMus,Dei gratia rex Angiorum etdux Nor-

D

nostrorum, sivc eorum unius ibidem existcntium.

Etetiamconcessimusetconiirmavimus eisdcm mo-
nialibus et sucecssoribus suis quemdam annuum
redditum xl sol, annuatim percipiendarum in per-

petuum de tcnementis nostris in villa nostra de

Barlilc, solvendorum eisdem monialibuset succes-

soribussuisper manus custodisnostri villoe dc Bar-

lile proadichead festa 1'entecostes et sancti Martini

inliicmepenequalcsportiones.Etctiamconcedimus

pro nobis ethaaredibus nostris quod prsedictas mo-
niales tenentes et suis servientes liberi sint de tol-

neto pacando per totum regnum nostrum Angliae

pro aliquibus bestiis sive rebus quibuscunque per

eas sive eorum aliquem tenentem seu servicntem

in posterum emendis. Et etiam concedimus et con-

firmavimus quod monastcrium et domus prsedicta

cum prsedictis tribus carucatis, duabusacns terrse

cum decem acris prati, in omnibus libera sint et

habeant omnes liberfates suas simili modo sicut con-

ccditur nostro monasterio de Vestmenstcr, absque

vexatione molestatione sive aliqua inquielationc,

seu lsesione aliquorum vicecomitum, cxactorum

ballivorum sive*aliquorum ministrorum seuligeo-

rum nostrorum quorumcunque.Et etiam cancedimus

eisdem monialibus communia pastura3 cum anima-

libus suls infra villam et communia de Aynltaplyth

cum liberis introitu el exitu. Necnon concedimus
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quod prfledictse moniales libcroe sinl per lotam ter- A
ram suam pro quibuscunque tenentibus el liberam

habeant warennam tam pro lectis curiarum nostra-

rum quam in aquis, boscis, terris,planis, seu metis

suiseidemmonasterio spectantibus seuquovismodo
pertinentibus.Habenda,tenenda el occupanda omuia

et singula prsedicta recitata prsefatis monialibus et

successoribus suis in perpetuum de oobis ct haare-

dibus nostris in puram et perpetuameleemosynam
spontanea ila voluntate et concessione. As herf

niay it thynk or ygh may it le. ln cujus rci tesli-

monium has litteras nostras licri fecimus patentes.

Teste meipso apud Vestm. scxlo die mcnsis Ja-

nuarii, anno regni nostri secundo

XVII.

Charta de prima fnndatione abbatisB <le Snlcbi. ['

{Monastic. Anglic. 1,371.)

In nomine sancta? etindividuee Trinitalis,l'atris,

Filii, et Spiritus sancti. Ainen.

Willelmus fortissimus imo potentissiinus rex

omnium regum illorum a quibus eo tempore scep-

tra regalia sub divo gubernantur, maximum impe-

rium Anglicse terrae regens, quod permissionc

atque voluntate Dei primum signis,mirabilibusque

prodigiis ac dcindc magnis viribus bellisque de-

bellando Anglos, tandem acquisitum gubernans,

viris tam ecclcsiasticis quam suis comitibus, ba-

ronibusque atque ministris omnibus salutem.

Divina providenle Dei misericordia et mea boni-

tate divina clementia inspirata, devote postulanti

Benedicto abbati devotissimo, cocnobium in honore q
Domini nostri Jesu Christi etbeatissimai ejus geni-

tricis ct virginis Mariae et sancti Germani Antisio-

dorensis episcopi in Salebia fundare concessi. In

quo fundamine conjcci et regali libertate posui et

dedi, de propria mea mensa ipsam Salebiam, vide-

licet, unam carucatam dc terra Suaith et sex bo-

vatas de Flarlep et Hodeliffc et dimidiam carucatam

terree in Bratone et unam piscariam in Whitegift

et terras a Thoma archiepiscopo eidcm ecclesiae

datas, videlicet Fristunam et Salebiam minorem
tam secundum vivam voccm quam juxta brevis

ejus tenorem.

Eodcm modo Crull, scilicet una Hundreda quse

jacet in vicecomitatu Lincolniensi et Stanford, qua3

est in vicecomitatu Hamptoniee, quas dederunl _
Gaufridus de la Wirchi et Wido de Rainccourt,

confirmavi et dando concessi et cuncta cum his

undecunque tam in terris et possessionibus quam
inaliis oblationibusquee instinctu sancli Spiritus a

devotisbenefactoribusofferrietquaquaversumjure,

precc et pretium acquiri possinl sub regali munere,

ab omni exaclione et molestia et vexatione solute

et quiete et libere, prout decet eleemosynam regiam

et propriam abbatiaminterminabili et perpetuapace

tenere et curiam Suam cum Saca et Soca, Tol et

thoom et Infangenethele et cum omnibus consuetudi-

nibus,quasmeliorcs habet ecclesiasanctiPetriEbo-

racensis habere et perpetuo possidere. Ad testimo-

niumetad confirmationem hujus eleemosynse dona-

tionis, pro salute animao meaeel tam prsecedentium

meorum quam subsequentium, data charta ha

conflrmata apud Lundonias, in praesentia istorum,

scilioet, Odoni8 Bajocensis episcopi, Edwardi de
Salesbiria,» Hugonis de Portu, Hugonis de Monte-
fort'.Roborlide011ey,Richardifilii comitis Gilberti,

Lwini fratris ejus, Remigii episcopi, Radulphi
Taleboys, Hoberti de Tany, Gaufridi de la Wirchi
et totius curise regis.

XVIII.

7Yo ecclesia SS. nposlolornm Pctri ct Pauli.
(Ibid., pag. 380.1

Sanetorum Patrum moncmur exemplo posscs-
siones quas nostris temporibus sanctae Ecclesise a

fidelibus collatas noverimus, litterarum mcmorifle

diligenter assignare, tum propter conferentium uti-

litalem quoniam corum excmplo posteri ad benc
agendum provocantur , tum propler malignorum
perversitatem qui ad diripiendas possessiones ec-

clesiasticas toto conamine inhiare noscuntur. Xos
itaque, mojorum imitantes industriam, posteriorum

notitiaa scribendo transmitterc curavimus quoddam
piclatis opus quod venerabilis comes Hogerius et

dcvota ejus conjux, Adelaisia nomine, nostra setate

Dco obtulerunt. Erat in suburbio civitatis Serope-

sbcry parvasatis ecclesia in honore beatorum apo-

stolorum Petri et Pauli constructa, cujus situs ad

collocanda servorum Dei habitaeula congruus vide-

batur. Comes ergo fretus liccntia ct auctoritate

regis Willelmi et C.antuariensis archiepiscopi Lan-
franci,necnon etCestrensis episcopi Petri, ad cujus